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2006-11-20 06:02 Regeringen vill skynda på utvecklingen av e-förvaltningen. Redan 
under 2008 ska e-upphandling och e-fakturor vara på plats i den statliga förvaltningen, 
anser förvaltningsminister Mats Odell. "Metoden är politiskt ledarskap", säger han.    
 
Regeringen planerar att ... 

+ införa e-upphandling och e-faktura i den statliga förvaltningen under 2008 
att skapa en tydlig handlingsplan för e-förvaltningen.  

+ skärpa direktiven i regleringsbreven till myndigheterna.  
+ se över lagar  
+ kartlägga it-investeringar  
+ följa upp hur myndigheter följer principer som slagits fast.  
+ skapa finansiella incitament så att det lönar sig för myndigheter att vara 

kreativa och utveckla e-förvaltningen.  
+ ge stabsmyndigheterna Verva, Statskontoret och Ekonomistyrningsverket 

olika uppgifter för att driva på arbetet.  
+ bilda en statssekreterargrupp för att skynda på arbetet med e-upphandling.  

 
”Vi måste ta ett ökat politiskt ansvar för e-förvaltningen för att snabba på 
utvecklingen”, säger finansmarknadsminister Mats Odell som ansvarar för 
förvaltningsfrågor. 
 
Den elektroniska förvaltningen är högt prioriterad för finansmarknadsminister Mats Odell 
som har hand om förvaltningsfrågor i regeringen. Det gör han klart när CS träffar honom 
på finansdepartementet.  
 
– Nu talar vi inte om 24-timmarsmyndigheten längre, det snävar in för mycket. Nu talar 
vi om e-förvaltning, säger han.  
 
– Det är frågan om att få ut mer värde för skattemedlen. Det finns en enorm besparings- 
och effektiviseringspotential i arbetsprocesserna, ärendehantering, administrativa 
processer och inte minst inköpsprocesserna. 
 
I den förra regeringens strategi skulle elektronisk ärendehantering och elektroniska 
inköpsprocesser vara på plats i den statliga förvaltningen 2010.  



 
Då skulle det finnas enhetliga principer för att underlätta informationsutbyte, en 
gemensam policy för säker kommunikation och ökad samordning av it- investeringarna.  
 
Skärpta ambitioner 
Mats Odell konstaterar att den tidigare regeringen hade ambitioner men att den nya 
regeringen kommer att skärpa dem.  
 
– Prioriteringen är att trycka det här närmare i tiden. Metoden är att öka det politiska 
ledarskapets betydelse, säger han.  
 
– Jag och regeringen måste stiga fram mer och hitta förtrupper bland våra stora 
myndigheter där vi kan öka trycket bland annat genom våra regleringsbrev, något som de 
också vill.  
 
E-fakturor först 
Elektroniska upphand lingar och elektroniska fakturor är det som bör komma igång fortast, 
anser Mats Odell.  
 
– Det tycker jag ska ske 2008. Elektroniska avropsförfaranden när det gäller ramavtal kan 
få stor effekt snabbt, säger Mats Odell.  
 
Han lyfter fram Danmark som ett föregångsland och konstaterar att erfarenheterna 
därifrån visar att troheten mot ramavtal ökat markant och att motsvarande utveckling i 
Sverige skulle kunna leda till en besparing på 10 till 20 procent av kostnaderna för den 
upphandlade volymen. 
 
– Det är enorma belopp. Därför är det naturligt att prioritera det här området – där finns 
den största besparingspotentialen.  
 
Men det handlar inte bara om besparingar – genom att effektivisera ökar också 
tillgängligheten och servicen för både medborgare och företag på köpet, poängterar han.  
 
Mats Odell framhåller också vikten av att se över lagar så att det skapas bättre rättsliga 
förutsättningar för att utbyta registeruppgifter för en effektivare ärendehantering.  
 
– Det gäller också att skapa nya finansiella incitament för de myndigheter som utvecklar 
e-förvaltningen. I dag får de stå för kostnaderna trots att andra kan ta del av det de 
utvecklat och så ska det inte vara. Det måste löna sig att vara kreativ, säger han.  
 
Bättre koll på utvecklingen 
Det handlar också om en bättre uppföljning, att se hur utvecklingen går och se hur olika 
myndigheter följer de principer som slagits fast.  
 
– Jag tänker ge Ekonomistyrningsverket i uppdrag att kartlägga statens it- investeringar 
och se över hur förvaltningsgemensamma lösningar ska finansieras, säger Mats Odell. 
 


